
18 
ICaONTRAT-ANTE: Armila AA100/14,9 Ale9,10 Lima. Rinbiguint "Ordenadora de DO.p09.15 

ulterianapolis•CE, 09 de J ulho do 2024. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITIStA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE UCITAÇÃO - 
PROCESSO PP P29712,412024 - EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO PE24001 -1F-SEC_ 115ReJ 
(LICITAREI N. 02012024) - ADENDO il• 01 C,entrat do loinçõm. NOVO INICIO DA DISPUTA. 
230712024 to 14h (Nurtroo rim, Brosar). 0LIJET0. Fccijiolio do {traçou paio Futuros c Estaduais 
AttmOstOostin ceidanháticas dreundas à dIstibuiçaogoxiiiia poro Moeda qua possam= afOladtelpOr 

/{0589Sel no Muno:iole de SotnalrCE. conluiam as espoolicasrie• e q.:intimem% previshis no Edital o 
sous einews. INFORMAÇÕES: Silo: http:Micluicees.sobralce.gov.br oS Ruo \anoto de Madeiros. N' 
I 200,4' andar FONE: (38) 3017.1140 Sobral-CE. 08 de Julho de 2024. A Progoolra Aline do 
Vasconcoloi Soares. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PROCESSO N° P32548212024- EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO PE24005 - CMT ISRPj 
(LIC1TANET N°08612024) Corar al f/O kluições INICIO DA DISPUTA. 23/07/2024 As Oeh (Horário da 
Bra%itim LINK: Mips ilintanot ioni bit OBJETO: Rooctro do Incivis pain Futuros o 
Amolas-cie: do mnnlrmnon (MI COOSI01010 civil para mamam*, e reparos da r~tas, posso.. a 
logradouros Mi)ilim reatados ao AtufirCip10 do Sobral (sedo e deados). pur percontual do doer:unto 
sobro os Itens do tabela de gansos e insraism da SEINP NA 0Z9.1 desonerado, ovilorma as 
espodficaoies o quorittadme provistos no Edanl o somo 9.0XOS. VALOR DO EDITAL: Gratuito 
INFORMAÇÕES. Sete la /licitacoos.solualte,gov.br o à Rua Virias) de Modelos N' 1.250, 4° 
andu. FONE: (88)3671.1151 o 1148 Sobral-CE, 08 do Julho do 2024. °Pregoeiro -Jorge Luiz do 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL -AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO 
N•01912024/PE -A SecroUvia Municipal de Saúdo o a Seco:iam Municipal do Infra ttutura e &mapas 
Púbwrok. através da 9, /o PIN9091f0, lona público que reatizarà as 09b, do dia 23 do Julho da 2024, no 
Endrseso Ehdránioo: Nies ficompios.m2ahicnotogia.coni br;. Prefiro ért 019(2024/PE. Objeto. 
Comretaçao da emproa impeciaacinta para aquisições de playgrounds o academias ao ar livro 
com montagem • instalações um espaços priblicee, para titenr%r as Sou-atarias do MunIcipIo do 
Tamboril-CE. O Editei e 9001 anexos, podara° som obtidos nas Endereços Elotffinloos; 
hilps.,/fcompral.m 2aier.nologia.corn, br 1, htips://municiplos-
licáficoesAce ce.gov.brandox.phpAicitacaoraborlas. htlitafivocan.lainborilco.000.brOkIt0ca0.0hOi 
Inforninções poio Endoreço. Rui harmonia.° Rodngues do Fadas, Sthr São Podo. Tmnboril•CE orou 
Endereço Eletrônico: lititação@lsnbool.ce.govbr. Tamboril-CE, 10 de Julho do 2024. Amando Lulu 
da 9itva Medeiros -Pregoeira. 

(1 POVO G ..iEre0 : ' :kl%) : 

•41* 

vficade eele ,CP-Beasà- • 

pt ~I de N •11.3114,, cop ,),ic. .z.,

, $)1,..!tafotr.lee ilbOunen e dzi-,It:d t . •rid, 1 e 

'IVC Institut° Verifica:10,de Coma ittaçao 
Intr,sestrutira do Chaves Publicas Bracheka 

Para saber mais, entre cru contato: 

(85) 3255-6020 
ou midialegal@opovo.com.br 

UNE' - '11 74m05 
PE ERELNuil 

Evu(4Ç40 4 viSdrii/JCi79 

A Universidade Aberta do Nordeste da Fundaçào Demócrito 

Rocha, urna das pioneiras em educaçao aberta no Brasil, 

celebra quatro décadas de história. 

OPOVO 

WW W.0 PO xf O. COM. 80 
QUARTA-FEIRA 

FORTALEZA - CEARA - 1000 JULHO DE 707 

retos itrampfur.nreatecoulogia.cornormtipsiamurnapiossolacues.icesoe.gov.brinxtexpripootac 

ao/abertas hitps://comprasin2atecnologia.co01.bd o Portal Nacional de Contratações Public-ao 
PNCP. InformaySes no endereço: Av. dos Irás poderes, s/n, Centro. Deputado kapuan 
PlnhulroJÇ 10 e alho de 2024. Antonio Lucas Feltrando Sousa -Agente do Contrateçáo, 

itkita do do ear - retaliara Municipal do São Gonçalo do Amaranto -Aviso cleel~ 
ConcornancliPública N° 022.2024-SEMU RB. O Municiplo do São Gonçalo do Aniarante/CE. 
através da Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo, através da sua Agonie de Contratação, 
Orna publico que realizará as 09.00h (nove horas), do dia 26 de juba de 2024, no endereço 
eletrônico https://compras.m2a10.cnologla.comhd. Concorráncla Pública n°. 022.2024-
SEMURB, cujo obleto 6 a contratação de empresa para execução dos serviços do coleta, 
transporta o deslinação final dos residuos sólidos domIciliarcis o comerciais. adota ~ilibo de 
nsa duo s urbanos, varrição manual. capina, roçagem manual e maca nicas, poda, pintura de meio 
fio e !impera manual de pada do Interesse da Secretaria do Melo Amblonte e Urbanismo do 
Municlpio de São Gonçalo do Amarante/CE. O Edital e seus anexos, podara° sor obtklos noS 
endereços elotrônicos: htlps://compras.m20100n010510.com.br/Mitps://municIplos 
licitacoes.tce.ce.gov.brhhIlps://saogoncalodoamarante.ce.gov.br/.Stio Gonçalo do 
Amaranto/CE, 10 dirj ul ho de 2024. Jul lana Duarte Façanha-Agente de Contrai ação. 

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Potiretama - Aviso de Licitação • Modalidade: 
PregãoElefresilcoN.•PE-004/2024- DIVERSAS.Objeto.Aquisiçãode pneus, cã/natas de are 
protetores (lodos novos de primeiro uso Ode fabricaçao nacional). destinados á manutenção dos 
veiculo% pedencentes ou vinculados a frota das diversas UnidadesAdministrativas (Secretarias) 
da Prefeitura Municipal de Potiretama, de acordo com as especificações e quantidades 
constantes no tonno de referóncfa. Tipo: Menor Preço por Loto. Forma do Disputa: Aborto e 
Fechado. O Agente de ConOntaçao da PMP comunica aos Interessados que a entrego das 
propostas Callef CialS dar-se-A até o dia 23.07.2024 As 08:00 horas (horário da Brissilia). O Edital 
a SOL/9 anexos estartio dis poniveis a través dos silos: hltpsifbilcom pras.comfhomeipublicacces é 
'acesso identificado no finte -000500 público e vnvW.Ice ce.gov.br. Maiores Informações atravél, 
do e•mall:selorlicilocaopoilrelamaêgmail.com. das 08:00 As 11:30 horas. Francls4 
Nascimento Júnior- Agonie de Co ntrataçáo. . 

talado do Ceara - Prefol}ura Municipal de Pacatuba - Errata. A Pregoeira cio Municipto do
Pecaluba torna público para conbecimonlo dos interos.sados a presente Errata nos publica~ 
do DOU, DOE o O Jornal O Povo, do dia 06 do ju rio do 2024, referente no Pregão ElotrOnico PC 
03 016/2024 PERR cujo objeto é contrataçAo de empresa para consultoria e assessotie 
referente nos sistemas Foderals do MECJENDE como o Plano de Ações artito.dadas-par. seta 
de obras, Diretores de Esoolas. Membros dos Conselhos MunicIpaio. Onde se Lá. no endereçt 
eletrônico Tettp://vernacomprasnel.gov.br" Acesso Identificado no link - ComprasNer. 2. Leia .; 
se 110 endereço eletriSnico"www licita iria Isbrasilco m. br" Acesso Identificado no link -*citações 
públicas". Permanecem inalteradas as demais disposições. Pacatuba - CE, 09 de Julho de 
2024. tara Lopes de Again o 'Agente de Contrafaça°. 

EstadOão Zear‘ - arab:altura Municipal dli Pacatulsa - Errata. A Pregoeira do Municipio cre 
Pacatuba toma público para conhecimento dos interessados a presente Errata nas publicações 
do DOU. DOE e O Jor nal O Povo, do dia 08 de julho de 2024, referente ao Prega° Eletrônico N• 
03.016/2024 PERP, colo objeto ili Registro do Preço para futura e eventual contratação dé 
empresa especializada em serviço do manutençao, fornecimento e instalação de forro PVC, 
deatinados á atender as necessidades das escolas e prédios vinculados a Secretaria de 
Educação, Esporte o Juventude do Municipio do Pacaluba- Co. 1. Onde se lá: no endereço 
eletrônico littpifiviveri.Compragnetgov.br Acesso identificado no link - ComprasNer. 2. Leia - 
se, no endereço eletrônico 'vrvniclicitamaisbraSil. co mbe Acoimo Identificado no limite -- licitações 
públicas". Permanecem inalteradas as demais disposições. Pacatuba - CE, 09 de Julho de 
2024. Iara topas de Aquin o • Ag on te de Co ntrataçáo. 
t atado do Ceará - Profaltura Municipal de Pricajtra. A Secretaria de Adailnistração e 
Finanças (Orgao Gerunciador), avisa que no dia 23 do julho do 2024 As 08:00h, abrirá Licitação 
na modalidade PregfloElehónico N°2024.07.08.001.PERP, Cuja objeto ó o Registro de Preços 
visando os serviços de Implantação, Interrnodiaçfki o administração do um sistema 
informatizado e integrado de frotas via vreb e aplicativo ora gestão de velculOs O motoristas. 
controlo de murtas, contratos de locação, garagem de ve lculos. demais despesas e a1en111men9 
ao TCE sim, com utilização de cartão magnético ou micro processado de gerenclanxinto par 
aquisição de cOmbuativeiS(gasofina, etanol e óleo diesel), serviços de manulençâo nliva 
COO ceva do volculos, para atender as necessidades das Secretarias Municipais ulticipiodl 
PacajusrCE. conforme Edital e anexos, disponlvel na Comissão de licitação. o2psite do TCE 
hlips.filailawos.lce.co.govbr/ e rio sita, htlps'J/uvaw.pscrçrrs.co.govbm/. II lim da Silva 
Marques. Ordenador do Despesas da Secretaria Administração e FI ças - 041.
gerenclador.Pacajus-CE, 09 de julho de 2024. 

Estado do Coara - Prefeitura Municipal do Pacaju a. O Mu nici pio de Pacajumvisa quo 
16 de Julho do 21)24.1s 08:00 horas, abrirá Dispensa EletrOnica de Licitação N° 20 4.08 07. '1
DL. do tino Menor 1/moco Global, com fins de Contratarão de Emoresa Para Rootrus Estruturai 

EF0). 0

00`" 


